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Warszawa, dnia 2010-08-13
PIIT/794/2010

Pan Minister
Bogdan ZDROJEWSKI

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego
Ul. Krakowskie Przedmieście 15/17
00-071 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

W załączeniu przesyłam uwagi i opinie Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji
(PIIT) do projektu Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia kategorii urządzeń i nośników
służących do utrwalania utworów oraz opłat od tych urządzeń i nośników z tytułu ich
sprzedaży przez producentów i importerów.
Niniejsze opinie i uwagi powstały w wyniku konsultacji wewnętrznych przeprowadzonych w
środowisku firm – członków PIIT i  dotyczą projektu rozporządzenia opublikowanego przez
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Biuletynie Informacji Publicznej dnia 23
lipca 2010 r .

Nie kwestionując konieczności dokonania zmian w rozporządzeniu nie możemy się jednak
zgodzić na sposób na przyjęcie do konsultacji projektu przygotowanego przez najbardziej
jego beneficjentów z pominięciem reprezentacji przedsiębiorców oraz konsumentów.

Naszym zdaniem konieczne będzie publiczne i otwarte przedyskutowanie zasad
kształtowania tego opłat w gronie wszystkich zainteresowanych stron.

W naszej opinii, wobec powszechności stosowania urządzeń wymienionych w projekcie
rozporządzenia,  spowoduje to istotny wzrost kosztów utrzymania ludności i to dodatkowo
wobec planowanego przez Rząd podwyższenia podatku VAT, co powinno być obecnie
szczególnie brane pod uwagę.

Dodatkowo podniesienie tysiącpięćsetkrotnie (1500X) opłat od papieru w formatach, które
stanowią (wciąż jeszcze) podstawę funkcjonowania administracji państwowej i
samorządowej, wydaje się być posunięciem delikatnie mówiąc nieprzemyślanym (sic!).

W sytuacji kryzysu finansów publicznych, który musi być wyrównany przez dodatkowe
obciążenia przedsiębiorców i ludności,  podejmowanie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego kroki wspierające tylko wybraną grupę społeczną, nie może naszym zdaniem
zasługiwać na aprobatę.

Szczegółowe uwagi i opinie w załączeniu.

Z poważaniem

Dr inż. Wacław Iszkowski
Prezes PIIT


